
Lemeente 

EDAM 

VOLENDAM 

Besluit van de burgemeester van de gemeente Edam-Volendam om geen supporters van FC 

Utrecht toe te laten bij de wedstrijd EC Volendam — FC Utrecht d.d. 6 oktober 2023. 

De burgemeester van de gemeente Edam-Volendam, 

gelet op artikel 2:26e van de Algemene plaatselijke verordening Edam-Volendam; 

overwegende dat 

Aan de politie informatie is vertrekt dat supporters van FC Utrecht voornemens zijn om uit 

het bezoekersvak te breken en de confrontatie aan willen gaan met supporters van FC 

Volendam; 

Deze informatie door politie als ‘zeer betrouwbaar’ wordt geclassificeerd; 

Deze informatie gedeeld en besproken is in de Gezagsdriehoek; 

De veiligheidsorganisatie van FC Volendam onvoldoende capaciteit heeft om een dergelijke 

actie tegen te gaan; 

De politie onvoldoende capaciteit heeft, of op korte termijn beschikbaar kan krijgen, om een 

dergelijke actie van FC Utrecht supporters tegen te gaan; 

Het weigeren van FC Utrecht supporters bij de wedstrijd FC Volendam — FC Utrecht zal leiden 

tot onvrede bij FC Utrecht; 

Er een redelijk vermoeden bestaat dat supporters binnen van FC Utrecht alsnog afreizen naar 

Volendam om de openbare orde (ernstig) te verstoren; 

Ook in het voetbalseizoen 2022-2023 de supporters van FC Utrecht buiten de 

vervoersregeling om naar Volendam zijn afgereisd en de openbare orde daarbij (ernstig) is 

verstoord. 

  

BESLUIT: 

Om de supporters van FC Utrecht niet toe te laten bij de wedstrijd FC Volendam — FC 

Utrecht d.d. 6 oktober 2023. 

Aldus besloten op 6 oktober 2023, 

de burgemeester van Edam-Volendam, 

Ondernemend en betrokken. PAGINA IVAN 2 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Gemeente 

EDAM 

VOLENDAM 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u bezwaar maken. Stuur dan een bezwaarschrift met 

daarin uw motivatie naar: 

Gemeente Edam-Volendam 

De burgemeester 

Postbus 180 

1130 AD VOLENDAM 

U heeft zes weken de tijd om uw bezwaarschrift in te dienen. De termijn van zes weken gaat in op de 

dag na de datum van deze brief. De datum van deze brief is namelijk de dag waarop dit besluit is 

verzonden. U kunt uw bezwaarschrift ook via onze website indienen. Hiervoor heeft u uw DigiD 

nodig. Kijk op edam-volendam.nl en zoek op ‘bezwaar maken’. Bezwaar maken via e-mail is niet 

mogelijk. 

Inhoud van uw bezwaarschrift 

Het bezwaarschrift bevat, op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), ten 

minste: 

Uw naam en adres. 

De datum waarop u het bezwaarschrift schrijft. 

De omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. 

De reden(en) van uw bezwaar. 

e Uw handtekening. Als u via het formulier op de website bezwaar maakt, dan geldt uw DigiD 

als handtekening. 

Het is belangrijk dat u in uw bezwaarschrift duidelijk uitlegt waarom u bezwaar maakt. Stuur ook een 

kopie van het besluit mee. Of vermeld in uw bezwaarschrift het kenmerk van onze brief. 

  
Voorlopige voorziening bij rechtbank 

Het besluit geldt ook tijdens de periode waarin uw bezwaarschrift wordt behandeld. Heeft u niet de 

tijd om te wachten op de uitspraak? Dan kunt u een voorlopige voorziening vragen bij de 

bestuursrechter. Hieraan zijn kosten verbonden. U moet dn wel aantonen dat er spoed bijis. En dat 

een uitspraak nodig is om voor u een onomkeerbare situatie te voorkomen. Na betaling van 

griffiekosten beoordeelt de bestuursrechter of het besluit geschorst (tijdelijk niet uitgevoerd) wordt. 

Meer informatie over de voorwaarden vindt u op rechtspraak.nl onder de zoekterm ‘voorlopige 

voorziening’. 

Ondernemend en betrokken. PAGINA 2VAN 2 


